



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

Nota van Inlichtingen
behorende bij
Marktconsultatie Strategische intermediair diensten toekomst
bestendige Mobiliteit en Logistiek

Referentienummer TN 573736

11 maart 2026

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de marktconsultatie. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

De Nota van Inlichtingen is/wordt ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl



De volgende bijlagen zijn bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen:

- Marktconsultatiedocument Strategisch intermediair diensten toekomstig bestendige Mobiliteit en Logistiek v2.0.

De volgende wijzigingen zijn doorgevoerd in de bovengenoemde documenten:

- Marktconsultatiedocument 2.0: Aanvulling in scope zoals ook in de huidige situatie (paragraaf 2.3), namelijk subsidieverstrekking namens opdrachtgever.

Betreffende de gestelde vragen

Vraag nr.	Document	Vraag	Antwoord
1	Marktconsultatiedocument	Klopt het dat de dienstverlening maatwerk is, bepaald door de strategische doelstelling per programma/project? Dat wil zeggen: hangt het van de vraag van IenW af welke combinatie (en welke omvang) van de genoemde onderdelen van de dienstverlening geleverd moeten worden?	Concept antwoord: dat klopt, hoe dienstverlening er concreet uit komt te zien hangt af van de doelstellingen van de programma's/project. De aanbestede dienst bevat verschillende programma's met elk een eigen aanpak en beleidsdoelen die vragen om een maatwerk programma- en project management.
2	Marktconsultatiedocument	Gezien het strategische karakter en de grote maatschappelijke uitdagingen die vervlochten raken met het beleidsterrein van IenW: zijn interdepartementale samenwerkingen met IenW ook onderdeel van de scope van de ROVK?	Nee. De scope betreft het werkveld van DGMO en DGLM. Interdepartementale samenwerking valt formeel niet binnen deze afbakening. Wel kunnen de onderliggende programma's en thema's vraagstukken bevatten die een interdepartementaal karakter hebben of samenwerking met andere departementen vereisen.



3	Marktconsultatiedocument	<p>Wat bedoelt u met: "Een samenvatting van de marktconsultatie zal door Aanbestedende dienst worden gepubliceerd op TenderNed bij de voorgenomen aanbesteding" (paragraaf 3.4)? Betekent dit dat alle door partijen gegeven antwoorden worden samengevat en gepubliceerd? In paragraaf 1.1 staat: "De door u gegeven informatie zal vertrouwelijk worden behandeld." Dit lijkt tegenstrijdig.</p>	<p>Aanbestedende dienst kan een samenvatting van de marktconsultatie publiceren bij de aanbestedingsdocumenten. Als Aanbestedende dienst een samenvatting publiceert staat hierin op hoofdlijnen en geanonimiseerd wat door partijen is geantwoord. De gegeven antwoorden zijn nooit herleidbaar naar geïnteresseerde partijen.</p>
4	Marktconsultatiedocument	<p>Bij vraag 2, 3a, 3b, 7b en 8 vraagt u specifieke informatie over de inschrijvende organisatie. Worden de antwoorden meegenomen in de in paragraaf 3.4 genoemde samenvatting? Deze zijn herleidbaar naar de organisatie die de vragen beantwoordt. Het publiceren van deze antwoorden heeft dus niet onze voorkeur.</p>	<p>Aanbestedende dienst publiceert geen bedrijfsgevoelige informatie. Als voorbeeld zou het antwoord op 3a kunnen zijn dat diverse partijen ervaring hebben met de levering van de dienstverlening zoals benoemd in hoofdstuk 2.</p>
5	Marktconsultatiedocument	<p>U definieert niet wat u als "kwaliteit" ziet (paragraaf 4, vraag 7). Bedoelt u daarmee: de beleidsmatige effectiviteit? de output? de rechtmatigheid en doelmatigheid van bestede middelen? de administratieve verantwoording?</p> <p>Of verwacht u dat we bij de beantwoording van de marktconsultatie-vragen zelf de dimensies van kwaliteit benoemen?</p>	<p>Aanbestedende dienst is ten aanzien van vraag 7a bij de beantwoording van de marktconsultatie-vragen op zoek naar suggesties.</p>